

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Numéro SIRET : 52917448400012
Code APE :

CENTRE HOSPITALIER LYON SUD
Service Hématologie
69310 PIERRE BENITE

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2024

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et Compte de Résultat Association	4
Bilan et Compte de Résultat Association détaillés	9
Annexe	17
Liquidation Impôt sur les sociétés 31/12/24	26

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 29 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	1 086 932,69	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	-109 187,19	Euros

Fait à LIMONEST
Le 02/04/2025

Olivier CREPIER

Cabinet CLS CONSEILS

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Bilan et Compte de Résultat Association

Bilan et Compte de Résultat Association

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE						
BILAN ACTIF						
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024			Présenté en Euros			
ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	680	680				
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	8 606	8 606			227	0,02
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	9 286	9 286			227	0,02
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 997		32 997	3,04	37 862	3,41
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	3 675		3 675	0,34		
Valeurs mobilières de placement					250 000	22,53
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 010 900		1 010 900	93,00	791 536	71,35
Charges constatées d'avance	39 361		39 361	3,62	29 822	2,69
TOTAL (II)	1 086 933		1 086 933	100,00	1 109 220	99,98
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 096 219	9 286	1 086 933	100,00	1 109 447	100,00

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	1 066 888	98,16	1 039 637	93,71
Excédent ou déficit de l'exercice	-109 187	-10,04	27 251	2,46
Situation nette (sous total)	957 701	88,11	1 066 888	96,16
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	957 701	88,11	1 066 888	96,16
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 288	5,82	1 085	0,10
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	25 386	2,34	13 974	1,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	40 558	3,73	27 500	2,48
TOTAL (IV)	129 232	11,89	42 559	3,84
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 086 933	100,00	1 109 447	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Présenté en Euros

COMPTÉ DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	99 710		217 854		-118 144	-54,22
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 350		1		1 349	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	101 060		217 855		-116 795	-53,60
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	107 529		151 676		-44 147	-29,10
Aides financières	50 000				50 000	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	607		534		73	13,67
Salaires et traitements	50 012		43 684		6 328	14,49
Charges sociales	23 112		17 769		5 343	30,07
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	227		1 037		-810	-78,10
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	252		139		113	81,29
Total des charges d'exploitation (II)	231 737		214 839		16 898	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-130 677		3 016		-133 693	N/S
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	30 949		28 097		2 852	10,15
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change	391				391	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	31 340		28 097		3 243	11,54
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change			185		-185	-100,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements						
Total des charges financières (IV)			185		-185	-100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	31 340		27 912		3 428	12,28

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
COMpte DE Résultat

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-99 337	30 928	-130 265	-421,18
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 850	3 677	6 173	167,88
Total des produits (I + III + V)	132 400	245 952	-113 552	-46,16
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	241 587	218 701	22 886	10,46
EXCEDENT OU DEFICIT	-109 187	27 251	-136 438	-500,66

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Bilan et Compte de Résultat Association détaillés

Bilan et Compte de Résultat Association détaillés

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	680,40	680,40				
2050000 Logiciel	680,40		680,40	0,06	680,40	0,06
2805000 Amorti Logiciel		680,40	-680,40	-0,05	-680,40	-0,05
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	8 605,84	8 605,84			226,77	0,02
2183000 Matériel de bureau	3 224,62		3 224,62	0,30	3 224,62	0,29
2184000 Mobilier	5 381,22		5 381,22	0,50	5 381,22	0,49
2818300 Amortissement du mat mobiliers		3 224,62	-3 224,62	-0,29	-2 997,85	-0,26
2818400 Amor mat et mob bureau		5 381,22	-5 381,22	-0,49	-5 381,22	-0,48
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	9 286,24	9 286,24			226,77	0,02
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 996,77		32 996,77	3,04	37 862,00	3,41
4110000 Clients	32 996,77		32 996,77	3,04	37 862,00	3,41
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	3 675,00		3 675,00	0,34		
4687000 Produits à recevoir	3 675,00		3 675,00	0,34		
Valeurs mobilières de placement					250 000,00	22,53
5080150 Tonic OBNL					250 000,00	22,53
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 010 900,19		1 010 900,19	93,00	791 536,22	71,35
5121010 Crédit Mutuel					2 147,97	0,19
5121030 Crédit Mutuel livret B					160 038,87	14,43
5122010 Société générale	7 447,34		7 447,34	0,69	39 497,47	3,56
5122020 SG Livret A	83 689,47		83 689,47	7,70	81 251,91	7,32
5122030 SG livret association	913 230,36		913 230,36	84,02	489 148,77	44,09
5122400 SG compte Dollars	6 533,02		6 533,02	0,60	6 142,23	0,55
5187000 Produits à recevoir intérêts					13 309,00	1,20
Charges constatées d'avance	39 360,73		39 360,73	3,62	29 821,80	2,69
4860000 Charges constatées avances	39 360,73		39 360,73	3,62	29 821,80	2,69
TOTAL (II)	1 086 932,69		1 086 932,69	100,00	1 109 220,02	99,98

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 096 218,93	9 286,24	1 086 932,69	100,00	1 109 446,79	100,00

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	1 066 887,70	98,16	1 039 636,55	93,71
1100000 Report à nouveau	1 066 887,70	98,16	1 039 636,55	93,71
Excédent ou déficit de l'exercice	-109 187,19	-10,04	27 251,15	2,46
Situation nette (sous total)	957 700,51	88,11	1 066 887,70	96,16
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	957 700,51	88,11	1 066 887,70	96,16
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 288,23	5,82	1 084,78	0,10
4010000 Fournisseurs	13 288,23	1,22	1 084,78	0,10
4081000 Fournisseurs charges à payer	50 000,00	4,60		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	25 385,95	2,34	13 974,31	1,26
4282000 Congés payés provisionnés	4 000,00	0,37	3 300,00	0,30
4310000 URSSAF	6 217,00	0,57	1 966,95	0,18
4373000 MALAKOFF	1 832,82	0,17	789,40	0,07
4373500 APICIL prévoyance	477,66	0,04	326,76	0,03
4374500 SWISSLIFE Mutuelle	787,11	0,07	746,79	0,07
4386000 Organismes sociaux charges à p	2 144,36	0,20	1 739,08	0,16
4421000 PAS	77,00	0,01	108,03	0,01
4440000 Impôts sociétés	9 850,00	0,91	3 677,00	0,33
4486000 Etat charges à payer			1 320,30	0,12
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	40 558,00	3,73	27 500,00	2,48
4870000 Produits constatés avance	40 558,00	3,73	27 500,00	2,48
TOTAL (IV)	129 232,18	11,89	42 559,09	3,84
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 086 932,69	100,00	1 109 446,79	100,00

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	99 709,64		217 854,00		-118 145	-54,22
7401000 Subventions	66 712,87		179 992,00		-113 280	-62,93
7402000 Convention prêt personnel	32 996,77		37 862,00		-4 866	-12,84
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 350,49		0,64		1 350	N/S
7580000 Produits divers de gestion cou	1 327,49		0,64		1 327	N/S
7580050 Remb. déplacements divers	23,00				23	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	101 060,13		217 854,64		-116 794	-53,60
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	107 528,95		151 675,76		-44 147	-29,10
6063000 Fournitures entretien	120,50		29,12		91	313,79
6064000 Fournitures de bureau			314,83		-314	-100,00
6135000 Location logiciels			50,40		-50	-100,00
6135100 Utilisation Payfit	676,80		662,40		14	2,11
6141000 Charges locatives	4 534,80		4 082,26		452	11,07
6152000 Entretien des locaux	1 419,84		1 364,88		55	4,03
6161000 Assurance	1 331,65		1 268,70		63	4,97
6214000 Personnel détaché	3 885,58				3 885	N/S
6226000 Honoraires	2 497,20		2 378,40		119	5,00
6228000 Développement site internet	43 393,00		113 891,00		-70 498	-61,89
6233000 Foires et expositions	838,20				838	N/S
6250001 Déplacement WORKSHOP	7 808,60		8 744,26		-936	-10,69
6251000 Frais déplacements	12 627,72		394,69		12 233	N/S
6256000 Missions			368,65		-368	-100,00
6257010 Meeting	28 172,00		17 807,65		10 365	58,21
6263100 Internet	92,60		33,88		59	178,79
6271000 Frais de banque	130,46		284,64		-154	-54,22
Aides financières	50 000,00				50 000	N/S
6571000 Prix B. COIFFIER	50 000,00				50 000	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	606,54		533,69		73	13,70
6312000 Taxe apprentissage	335,31		295,10		40	13,56
6313000 Formation continue	271,23		238,59		33	13,87
Salaires et traitements	50 011,69		43 684,20		6 327	14,48
6411000 Salaires CDI	49 311,69		43 384,20		5 927	13,66
6412000 Provision congés payés	700,00		300,00		400	133,33
Charges sociales	23 111,51		17 768,56		5 343	30,07
6451000 URSSAF	15 364,35		11 092,73		4 272	38,51
6452000 Mutuelle SWISSLIFE	2 202,48		2 089,68		113	5,41

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6453000 MALAKOFF	3 951,79	3 245,39	706	21,76
6453100 Apicil prevoyance	1 077,69	930,36	147	15,81
6458000 Charges /congrés payés	400,00	300,00	100	33,33
6475000 Médecine du travail	115,20	110,40	5	4,55
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	226,77	1 036,93	-810	-78,18
6811000 Dotations aux amortissements d	226,77	1 036,93	-810	-78,18
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	251,55	139,39	112	80,58
6511000 Redevances	248,00	89,00	159	178,65
6580000 Charges diverses de gestion co	3,55	50,39	-47	-93,99
Total des charges d'exploitation (II)	231 737,01	214 838,53	16 899	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-130 676,88	3 016,11	-133 692	N/S
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	30 948,90	28 097,47	2 851	10,15
7620001 Revenus sur livret	30 301,24	19 964,47	10 337	51,78
7620002 Revenus CAT	647,66	8 133,00	-7 486	-92,03
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	390,79		390	N/S
7660000 Profit de change	390,79		390	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	31 339,69	28 097,47	3 242	11,54
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change		185,43	-185	-100,00
6660000 Perte de change		185,43	-185	-100,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)		185,43	-185	-100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	31 339,69	27 912,04	3 427	12,28
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-99 337,19	30 928,15	-130 265	-421,18
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 850,00	3 677,00	6 173	167,88

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6951000 Impôts sur les sociétés	9 850,00	3 677,00	6 173	167,88
Total des produits (I + III + V)	132 399,82	245 952,11	-113 553	-46,16
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	241 587,01	218 700,96	22 887	10,47
EXCEDENT OU DEFICIT	-109 187,19	27 251,15	-136 438	-500,66

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Annexe

Annexe

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

Préambule

- L'Association ELI - The European Lymphoma Institute a pour but de constituer une plateforme d'échanges, de collaboration et de coordination sur le lymphome et contribuer à l'amélioration de la santé publique dans une dimension européenne.

- Pour l'ensemble de ses missions, l'Institut disposera d'espace d'hébergements professionnels, de rencontres et de collaborations.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 086 932,69 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 109 187,19 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/03/2025 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants : Pour la première année, l'association ELI a attribué en Juillet 2024 un prix Bertrand COIFFIER au niveau Européen, son montant est de 50 000 euros.

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation. Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	01 an
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Mobilier	04 ans

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2.3 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2.2.4 - Contributions volontaires :

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

**THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	680			680
Immobilisations corporelles	8 606			8 606
Immobilisations financières				
TOTAL	9 286			9 286

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	680			680
TOTAL I	680			680
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	8 379	227		8 606
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	8 379	227		8 606
TOTAL GENERAL (I+II)	9 059	227		9 286

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	32 997	32 997	
Autres créances			
Charges constatées d'avance	39 361	39 361	
TOTAL	72 358	72 358	

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	3 675
TOTAL	3 675

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	1 039 637	27 251			1 066 888
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	27 251		-109 187	27 251	-109 187
Dont générosité du public					
Situation nette	1 066 888	27 251	-109 187	27 251	957 701
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	1 066 888	27 251	-109 187	27 251	957 701
TOTAL dont générosité du public					

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	63 288	63 288		
Dettes fiscales & sociales	25 386	25 386		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	40 558	40 558		
TOTAL	129 232	129 232		

4.3 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	6 144
Autres dettes	
TOTAL	6 144

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - Autres informations

6.1 - Rémunération des cadres dirigeants

Dans le cadre de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, nous vous communiquons qu'aucun cadre dirigeant ne perçoit de rémunération.

THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE

Liquidation Impôt sur les sociétés 31/12/24

Liquidation Impôt sur les sociétés 31/12/24

N° 2070-SD
(janvier 2025)



IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

Formulaire obligatoire
article 206-5 du Code général des impôts

COLLECTIVITÉS PUBLIQUES OU PRIVÉES AGISSANT SANS BUT LUCRATIF

Adresse du service où cette déclaration doit être déposée	horaires d'ouverture sur impots.gouv.fr , rubrique « Contact »
Identification du destinataire	THE EUROPEAN LYMPHOMA INSTITUTE CENTRE HOSPITALIER LYON SUD Service Hématologie 69310 PIERRE BENITE
Adresse du déclarant si elle est différente du destinataire	

SIE	N° de dossier	Clé	Régime	Code, Service
6900110	317760	21		
SIREN	529174484			

EXERCICE OUVERT 01012024 ET CLOS LE 31122024

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONCS (article 222 bis du CGI)	
Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice	
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice	

DÉCOMPTE DE L'IMPÔT À PAYER OU À RESTITUER			
I – IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS			
Bénéfice taxable (report de la case K page 4)	MI	41 040	X Taux 24 % = NI 9 850
Bénéfice taxable (report de la case F page 4)	QI		X Taux 15% = RI
Crédits d'impôt imputables (attachés à des revenus de valeurs mobilières étrangères)			SI
Crédits d'impôt imputés			TI
MONTANT TOTAL DE L'IS A PAYER			O1 9 850
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS			VI
II – CONTRIBUTION SUR LES REVENUS LOCATIFS			
Recettes imposables (report de la rubrique C du cadre IV page 3)	MC		X Taux 2,5 % = NC
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS (report de la case VI)			OC
Crédits d'impôt imputés sur la CRL			PC
Montant total de la CRL à payer			O2
III – RÉCAPITULATION			
Total à payer (O1+O2=O3) si O3 est positif ou nul (si nul porter 0) ou Solde du crédit d'impôt non imputé dont la restitution peut être demandée (joindre un relevé d'identité bancaire, postal ou de la caisse d'épargne)			O3 9 850
COORDONNÉES, DATE, SIGNATURE		RÉSERVÉ A L'ADMINISTRATION	
Téléphone :	Somme :	Date :	Taux %
Signature :	Date de réception :	N° PEC	Taux %
A PIERRE BENITE le 10/03/2025			Taux %
Adresse électronique :		N° Opération	Taux %
Mode de paiement	Veuillez communiquer les éléments suivants à votre banque :		
<input type="checkbox"/> numéraire	SIE.....		
<input type="checkbox"/> chèque bancaire	RIB.....		
<input type="checkbox"/> virement (Nombre :)	RÉFÉRENCE.....		

SAGE Experts-comptables janvier 2025 : Etat préparatoire.

I – REVENUS DE CAPITAUX MOBILIERS

1. Revenus taxables au taux de 24 % (revenus des créances non représentées par des titres négociables ; revenus des dépôts, cautionnements et comptes courants, revenus des valeurs mobilières étrangères autres que les dividendes, des avances, prêts ou acomptes reçus en qualité d'associés de société de capitaux) : indiquer le montant brut
2. Revenus imposables au taux de 10 % : indiquer le montant brut
 - produit des titres de créances négociables sur un marché réglementé en application d'une disposition particulière et non susceptibles d'être cotées : certificats de dépôt, billets de trésorerie, bons à moyen terme négociables et bons du Trésor en compte courant, primes de remboursement attachées à certains titres ou contrats, produits des parts des fonds communs de créances ;
 - revenus des obligations, titres participatifs, effets publics et de tous autres titres d'emprunts négociables émis à compter du 1^{er} janvier 1987 : par l'État, les départements, les communes, les établissements publics français, les associations de toute nature, les sociétés, les compagnies et entreprises financières, commerciales ou civiles françaises.
3. Dividendes perçus taxables au taux de 15 %

41 040

II – REVENUS DES EXPLOITATIONS AGRICOLES OU FORESTIÈRES

1. Régime du bénéfice réel normal (1) (2) ou Régime du bénéfice réel simplifié (1) (2)
2. Régime des micro-exploitations « micro-BA » (1) (3)

TOTAL

3. Bénéfice imposable (col. a – col. b) ou déficit (col. b – col. a) des exploitations agricoles

Bénéfices (a)	Déficit (b)

III – RENSEIGNEMENTS RELATIFS À L'AFFECTATION DES VOITURES DE TOURISMES APPARTENANT À LA COLLECTIVITÉ OU DONT CETTE DERNIÈRE A ASSUMÉ LES FRAIS D'ENTRETIEN AU COURS DE L'EXERCICE

Voitures affectées aux dirigeants ou aux cadres			Voitures utilisées pour les besoins généraux de l'exploitation		
Caractéristiques	Nom, qualité et adresse de la personne à laquelle la voiture est affectée	Propriétaire (1)	Caractéristiques	Service auquel la voiture est affectée	Propriétaire (1)

SAGE Experts-comptables janvier 2025 : Etat préparatoire.

IV – REVENUS DES PROPRIÉTÉS BÂTIES ET NON BÂTIES

A – Adresse des propriétés

Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature	Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature

B – Revenus imposables

		Propriétés rurales et/ou urbaines (totalisation des colonnes 2 et 3)	Propriétés urbaines (constructions et leurs dépendances y compris les terrains non bâtis sis dans les villes ou dans les communes rurales qui ne font pas partie d'une exploitation agricole)	Propriétés rurales (terrains non bâtis même s'ils sont situés dans les villes)
RECETTES		1	2	3
1	Montant brut des fermages ou des loyers encaissés			
2	Recettes provenant de la location du droit d'affichage, du droit de chasse ou de pêche, de toits pour des antennes de téléphonie mobile, de la concession du droit d'exploitation de carrières, d'une source thermale, des redevances tréfoncières ou autres redevances			
3	Dépenses par nature déductibles incombant au propriétaire et mises par convention à la charge des locataires (2)			
4	Subventions (ANAH), indemnités d'assurance (3)			
5	Total des recettes (lignes 1 à 4)			
FRAIS ET CHARGES				
6	Frais d'administration et de gestion (4)			
7	Autres frais de gestion (5)			
8	Primes d'assurance (6)			
9	Dépenses de réparation, d'entretien et d'amélioration (7)			
10	Charges récupérables non récupérées au départ du locataire (8)			
11	Indemnités d'éviction, frais de relogement, frais d'adhésion à des associations foncières			
12	Impositions (y compris la CRL) (9)			
13	Amortissements des constructions fiscalement déductibles			
14	Provisions pour charges de copropriété payées en 2023 par les copropriétaires bailleurs (10)			
15	Régularisation des provisions pour charges de copropriété déduites au titre de l'année 2022 par les copropriétaires bailleurs (11)			
16	TOTAL DES FRAIS ET CHARGES [(lignes 6 à 14) – ligne 15]			
17	INTÉRÊTS DES EMPRUNTS contractés pour l'acquisition, la construction, la réparation, l'amélioration ou la conservation des propriétés			
18	REVENUS (+) OU DÉFICITS (-) par catégorie d'immeubles (ligne 5 – (ligne 16 + ligne 17))			

SAGE Experts-comptables janvier 2025 - Etat préparatoire.

C – Contribution annuelle sur les revenus locatifs (CRL) (article 234 nonies à 234 quindecies du CGI)

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %	
---	--

V – DÉTERMINATION DU BÉNÉFICE TAXABLE

Récapitulation des revenus imposables (détaillés pages 2 et 3)	Bénéfice (a)	Déficit (b)
Revenus de capitaux mobiliers imposables à 24 % (reportez dans la colonne a : le chiffre figurant au § I, ligne 1)	41 040	
Revenus des exploitations agricoles ou forestières (reportez dans la colonne a ou b, le chiffre figurant au § II, ligne 3)		
Revenus des propriétés bâties ou non bâties (reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au § IV, ligne 18)		
TOTAL	41 040	

Solde bénéficiaire (col. a – col. b) (à reporter case A) ou solde déficitaire (col. b – col. a) (à reporter case B)	A	41 040	B
---	----------	--------	----------

Montant total des déficits antérieurs restant à reporter	C
--	----------

Solde bénéficiaire (A – C) (à reporter case D) ou solde déficitaire (C – A) ou (B + C) (à reporter case E)	D	41 040	E
--	----------	--------	----------

Revenus des dividendes imposés à 15 % (reporter case F le chiffre figurant au §I, ligne 3)	F
--	----------

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 10 % (reporter case G le chiffre figurant au § I, ligne 2)	G
---	----------

1 – la collectivité a réalisé un solde bénéficiaire (case D remplie) [reporter case H les 10/24 du montant brut (G)]	H
---	----------

2 – la collectivité a réalisé un solde déficitaire (case E remplie) - si les revenus mobiliers (G) sont supérieurs au déficit (E), reporter case I les 10/24 de la différence (G - E)	I
--	----------

- si le déficit (E) est supérieur ou égal aux revenus aux revenus mobiliers (G), reporter case J la différence (E - G)	J
--	----------

BÉNÉFICE TAXABLE A 24 % (K = D + H ou I) (à reporter case MI page 1) ou DÉFICIT (L = E ou J)	K	41 040	L
--	----------	--------	----------

Si vous donnez en location un ou des locaux nus à usage professionnel dont le montant des recettes HT est supérieur à 152 500 €, cochez la case suivante	
--	--

La notice est désormais uniquement accessible sur le site www.impots.gouv.fr.